



#### ID: 277460764DA54

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE





#### ID: C4F762E68D404

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIAUÍ a Jonas Escórcio nº 33 – Centro CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



### PORTARIA Nº 078/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

O Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 91, incisos III e VI da Lei Orgânica Municipal de Nazaré do Piauí - PI,

#### RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR: FRANCISCO ANTONIO SILVA SANTOS, do cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER do Município de Nazaré do Piauí

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, tendo efeitos retroativos a 13 de dezembro de 2021

#### REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 17 dias do mês de dezembro de 2021.

> Reoch Raimundo Nonato Costa Prefeito Municipal

#### ATA FINAL DE RESULTADO DAS PROPOSTAS TOMADA DE PRECOS Nº 013/2021

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes/PI através da Comissão Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas da Tomada de Preços nº 013/2021, com base na análise da Comissão de Engenharia, que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) NA LOCALIDADE BARRA DO LONGÁ -ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES – PI.

1º LUGAR proposta da empresa J K EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 26.804.092/0001-56 com valor global de R\$ 539.667,40 (quinhentos e trinta e nove mil seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).

A empresa CONSTRUTORA MORAES SANTOS, a empresa apresentou preços divergentes para mão de obra nos itens: 1.6 e 4.6; a empresa apresentou preço inexequível para cimento no valor de R\$ 20,00 reais o saco ( valor abaixo do preço de fábrica); a empresa não apresentou as composições auxiliares de acordo com o edital; a empresa não apresentou a curva ABC de servicos de acordo com o edital.

Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses. Informo ainda que, a íntegra da análise de engenharia encontra-se disponível pelo e-mail: buritidoslopescontratacao@gmail.com.

Buriti dos Lopes (PI), 23 de dezembro de 2021.

Wilton Carvalho dos Santos Presidente da CPL

### ID: 9FFDC489FE904

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE



#### ID: 3B075D6C21A24





# PORTARIA Nº 079/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

O Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 91, incisos III e VI da Lei Orgânica Municipal de Nazaré do Piauí - PI,

#### RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR: JOSE AUGUSTO SILVA SANTOS, portador do CPF: 658.755.753-87 para exercer o cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER do Município de Nazaré do Piauí.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, tendo efeitos retroativos a 13 de dezembro de

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 17 dias do mês de dezembro de 2021.



CNPJ Nº 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins nº 478, Nazaré do Piauí-PI - CEP: 64.825-000

#### TERMO DE COMPROMISSO

# EDITAL Nº 02/2021

# EDITAL DE INCENTIVO AO SETOR CULTURAL DE BURITI DOS LOPES-PI

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES, inscrita no CNPJ N°06.554.455/0001-35 com sede na Rua Jonas Escórcio, 33 - Centro, Buriti dos Lopes - PI, neste ato representado pelo Prefeito Municipal RAIMUNDO NONATO LIMA PERCY JÚNIOR, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Conjunto Cohab, QA/C6, Cep 64.230-000, portador do CPF nº 004.608.903-95 e RG nº 2203591 SSP-PI, denominada de CONCEDENTE.

COMPROMISSÁRIO:	Duates fo	Meca Ama	eal	, beneficiário
lo subsídio para lenominado JA EM	<ul> <li>manutenção</li> </ul>	do espa	ço artístico	e cultural única de R\$
0.000,00 (dez mil reais Aunicipal, de prestar con	s), assumo o	compromisso ju	unto à Adminis	stração Pública dital nº 02/2021
da Lei nº 14.017/2020, jastos relativos à man	utenção da a	atividade cultura	al, consoante	documentação
presentada no ato di contrapartida exigida n nscrição.	e inscrição, o Edital cons	bem como me soante a propo	comprometo ista apresenta	a realizar a ada no ato da

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente TERMO DE COMPROMISSO, para execução das obrigações pactuadas no Edital nº 02/2021.

	090/2	
•	Raimundo Nonato Lima Percy Júnor Presento Municipal REPRESENTANTE DA CONCEDENTE	
	COMPROMISSARIO	_

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ www.diariooficialdasprefeituras.org